
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore  
dir.economia@unive.it – giacomo.pasini@unive.it 

1 

Decreto del Direttore 

 

 

Oggetto:  Consiglio di Dipartimento - Elezione dei e delle rappresentanti di cultori e 
cultrici della materia, assegnisti e assegniste di ricerca, contrattisti e 
contrattiste di ricerca, docenti a contratto – anno accademico 2025/26 – 
Indizione delle elezioni e convocazione degli elettori e delle elettrici 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO   il Regolamento generale di Ateneo, art. 69; 

VISTO   il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Economia, art. 8 c. 2, Emanato 

con D.R. n. 323 dell'11/04/2018, modificato con D.R. n. 1132 del 06/10/2023 e con 

D.R. n. 1181 del 4/11/2024; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’elezione dei rappresentanti dei docenti a contratto, degli 

assegnisti di ricerca e dei cultori della materia in Consiglio di Dipartimento per 

l’anno accademico 2025/26, in quanto le precedenti elezioni non hanno raggiunto il 

quorum previsto per la nomina delle rappresentanze; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 15 gennaio 2026; 

PRESO ATTO   che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1: Indizione delle elezioni e convocazione degli elettori e delle elettrici 
1. Sono indette per il giorno 11.02.2026, dalle ore 9.00 alle ore 15.00, le elezioni della 

rappresentanza di cultori e cultrici della materia, assegnisti e assegniste di ricerca, 
contrattisti e contrattiste di ricerca, docenti a contratto, pari a una unità per categoria, nel 
Consiglio di Dipartimento di Economia per l’anno accademico 2025/26. 

2. L’indicazione del calendario, di cui al precedente comma 1, ha valore di convocazione degli 
elettori e delle elettrici per tutta la durata delle operazioni di voto. 

 
Art.2: Elettorato attivo e passivo 

1. L’elettorato attivo spetta a: I) cultori e cultrici della materia il cui titolo è in corso di validità 
secondo il Regolamento di riferimento; II) assegnisti e assegniste/contrattisti e contrattiste di 
ricerca con contratto attivo alla data della votazione, III) docenti a contratto impegnati 
nell’a.a. 2025/26 con contratto attivo al momento della votazione. 

2. L’elettorato passivo spetta al personale di cui al precedente comma 1. 
 
Art.3: Modalità di voto 
1.  La votazione si svolgerà in modalità telematica da remoto, ai sensi dell’art. 12 comma 3 del 
Regolamento Generale di Ateneo. 
2. Il voto è espresso garantendo la segretezza, la certezza e l’unicità del voto. 
3.  Ogni elettore/elettrice, al fine di promuovere l’uguaglianza di genere, ha diritto di esprimere una 
doppia preferenza per corpi elettorali separati. 
4. Le elezioni saranno valide se avrà votato almeno un quinto degli aventi diritto, separatamente per 
categoria. 
 
Art.4: Seggio elettorale 
1. Il seggio elettorale è così composto: 

− prof. Alberto Urbani (Presidente) 

− dott.ssa Francesca Pedron  

− dott.ssa Silvia Marchi -  Componente con funzioni di Segretaria verbalizzante 

http://www.unive.it/dip.economia


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

 
 

Venezia, 15/01/2026 Il Direttore 

Prof. Giacomo Pasini 

(firmato digitalmente) 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Ing. Silvia Lovatti 

(firmato digitalmente) 

 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2026-01-16T10:34:43+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2026-01-16T11:36:28+0100
	IT
	Gennaro Capasso




